- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 24                                                                  Maceió/AL, 09 de Fevereiro de 2024  Pág. 1

Sumário

Atos do Gabinete do Reitor                                 1 1

Atos do Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 103, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS no exercício da Reitoria e, no uso das

atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15, do

Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº

4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que

consta na PORTARIA Nº 557, de 11 de maio de 2020 e

no Processo sob nº23065.003931/2024-96.

CONSIDERANDO a Resolução nº 18/2023-

CONSUNI/UFAL, de 04 de abril de 2023, que atualiza

as normas, os procedimentos de outorga e os da

solenidade de colação de grau dos cursos de

graduação na UFAL;

CONSIDERANDO a PORTARIA nº 557, de 11 de maio de

2020, que institui a modalidade de colação de grau por

ato administrativo no âmbito da Universidade Federal

de Alagoas, resolve:

Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato

administrativo, no dia 09 de fevereiro de 2024, aos

alunos concluintes de cursos de graduação que

integram esta universidade, conforme o anexo.

Art. 2º. Autorizar a disponibilização da Certidão de

Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, conforme

relação de formandos constantes no referido

processo e lista em anexo.

Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela

Reitoria, PROGRAD e DRCA da UFAL.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

ELIANE APARECIDA HOLANDA CAVALCANTI

ANEXO

54

Nº CURSO DE

GRADUAÇÃO
NOME MATRÍCULA PROCESSO

1 Administração

José Moura

dos Santos

Neto

17110292
23065.003897/2024-

50

2 Agronomia

Diego

Soares da

Rocha

15213620
23065.003764/2024-

83

3 Agronomia

Maria

Gabriela

Monteiro de

Carvalho

Andrade

18110585
23065.003919/2024-

81

4 Agronomia

Walison

Ferreira dos

Santos

16211890
23065.003822/2024-

79

5
Arquitetura e

Urbanismo

Mariana

Lira dos

Santos

Miranda

16210475
   23065.003734/2024-

77

6 Biblioteconomia

Amanda

Patrícia de

Araújo

Felisberto

18110534 23065.003924/2024-94

7 Biblioteconomia

Edno Max

Mario

Santos

19211956 23065.003914/2024-59

8
Ciências

Contábeis

Jusley da

Silva Araújo
16212477 23065.003733/2024-22

9
Ciências

Contábeis

Layza

Matias

Uchôa

19112337 23065.003736/2024-66

10
Ciências

Econômicas

José

Henrique

Oliveira

Costa

19111197 23065.003917/2024-92

- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 24                                                                  Maceió/AL, 09 de Fevereiro de 2024  Pág. 2

11 Ciências Sociais
Carolina

Maia Lins
18112892 23065.003918/2024-37

12 Ciências Sociais
Diogo de

Souza Silva
17111674 23065.003898/2024-02

13 Ciências Sociais

Humberto

dos Santos

Lins

14110336 23065.003913/2024-12

14 Ciências Sociais

Israel

Medeiros da

Silva

14110084 23065.003925/2024-39

15 Enfermagem

Daíse

Tavares da

Silva

18211862 23065.003905/2024-68

16 Enfermagem

Vitória

Paulo

Simplicio

18210959 23065.003777/2024-52

17
Engenharia de

Produção

Luciano

Livson Cruz

Santos

15213950 23065.003768/2024-61

18
Engenharia de

Produção

Mayara

Layse

Soares Lima

17112632 23065.003907/2024-57

19
Engenharia

Florestal

Luís

Fernando

dos Santos

17111806 23065.003909/2024-46

20 Farmácia

Ingredy

Brunele

Albuquerque

Costa

Rodrigues

18211930 23065.003927/2024-28

21 História

José

Lenilson

Lima da

Silva

16112547 23065.003911/2024-15

22 Jornalismo

Alícia

Karine da

Silva Santos

16212248 23065.003896/2024-13

23 Jornalismo

Ana Clara

Barbosa

Pontes

19110668 23065.003767/2024-17

24 Letras - Francês
Romário

Santos
14210849 23065.003923/2024-40

25
Letras -

Português

Érica Vitória

Dias de

Souza

16211727 23065.003770/2024-31

26
Letras -

Português

José Roberto

da Silva

Júnior

16112919 23065.003915/2024-01

27
Letras -

Português

Maria

Taniara

Barbosa da

Silva

14213251 23065.003921/2024-51

28 Matemática

David

Tavares da

Silva

19211762 23065.003916/2024-48

29 Matemática
Vinícius da

Silva
16113074 23065.003904/2024-13

30 Medicina

Beatriz

Sampaio de

Barros

18110211 23065.003766/2024-72

31 Medicina

Caroline

Meneses

Resende

18110261 23065.003765/2024-28

32 Medicina

Carolline

Cavalcante

de Melo

18110241 23065.003737/2024-19

33 Medicina

Deryc

Cleyner

Piones

Bastos

18110242 23065.003889/2024-11

34 Medicina

Ellen

Cawane

Ferreira

Santos

18110244 23065.003891/2024-82

35 Medicina

Ellen

Dayanne

Barros Silva

18110245 23065.003887/2024-14

36 Medicina

Ellen Gizeli

Vieira da

Silva

18110246 23065.003885/2024-25

37 Medicina

Fernando

Iago

Rodrigues

de Farias

17210449 23065.003922/2024-03

38 Medicina

Gabriel

Costa Alves

Oliveira

18110249 23065.003739/2024-08

- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 24                                                                  Maceió/AL, 09 de Fevereiro de 2024  Pág. 3

39 Medicina

Giovana

Prado

Assunção

17110056 23065.003890/2024-38

40 Medicina

Gustavo

Paranhos de

Castro Netto

17210454 23065.003895/2024-61

41 Medicina

Ingryd

Ramos de

Araújo

18110577 23065.003772/2024-20

42 Medicina

João Bosco

Barros

Carvalho

Santos

17210795 23065.003920/2024-14

43 Medicina
Júlia Pessoa

Nobre
18110582 23065.003886/2024-70

44 Medicina

June Maria

Barbosa

Silva

18110605 23065.003775/2024-63

45 Medicina

Lucas

Nascimento

Monteiro

18110608 23065.003882/2024-91

46 Medicina

Luce

Cheljea

Biniakounou

Makaya

17210330 23065.003893/2024-71

47 Medicina

Luigi Adler

Barbosa

Guimaraes

18110609 23065.003740/2024-24

48 Medicina

Manuela

Maria

Villela de

Medeiros

Costa

18112535 23065.003771/2024-85

49 Medicina

Maria

Carolina

Silva Malta

18110611 23065.003888/2024-69

50 Medicina

Rafaella

Silva

Alcântara

18112939 23065.003894/2024-16

51 Medicina

Shayara

Mikelly de

Oliveira

Andrade

18110903 23065.003899/2024-49

52
Medicina

Veterinária

Liliane

Santos da

Silva

14210532 23065.003884/2024-81

53 Nutrição

Mariana

Vitória

Freire

Omena

18112941 23065.003735/2024-11

54 Nutrição

Thalis

Vinicius dos

Santos

Alves

18211902 23065.003738/2024-55

55 Odontologia

Ingrid

Raysmin

Brandao

Ferreira

15210621 23065.003908/2024-00

56 Pedagogia

Julianny

Barbosa de

Oliveira

19210262 23065.003769/2024-14

57 Pedagogia

Mariana

Conceição

Leandro da

Silva

19211830 23065.003774/2024-19

58 Pedagogia
Marilene da

Silva
18210625 23065.003912/2024-60

59 Psicologia

Breno

Willames

Araujo

Bispo

16110311 23065.003910/2024-71

50 Psicologia

Isabella

Rotella

Magalhães

21210367 23065.003901/2024-80

61 Psicologia

José Adeildo

Teixeira dos

Santos

16212076 23065.003902/2024-24

62 Psicologia

Thamiles

Nascimento

de Souza

16210077 23065.003903/2024-79

63 Psicologia

Vanessa

Vitória Silva

Ferreira

18211802
23065.003779/2024-

41

64 Teatro

Laís de

Paiva

Gonçalves

19111541
23065.003778/2024-

05

- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 24                                                                  Maceió/AL, 09 de Fevereiro de 2024  Pág. 4

- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 24                                                                  Maceió/AL, 09 de Fevereiro de 2024  Pág. 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL

Editado e publicado pela Coordenadoria de

Atendimento ao Servidor/DAP
cas@dap.ufal.br

Josealdo Tonholo

Reitor
Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti

Vice-reitora

Ubirajara Oliveira
Chefe de Gabinete

Bruno Morais Silva
Diretor-Geral do Departamento de Administração de

Pessoal (DAP)

Amauri da Silva Barros
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD)

Iraildes Pereira Assunção
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP)

Cezar Nonato Bezerra Candeias
 Pró-reitor de Extensão (PROEX)

Alexandre Lima Marques da Silva
 Pró-reitor Estudantil (PROEST)

Jarman da Silva Aderico
Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST)

Wellington da Silva Pereira
Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho

(PROGEP)

Felipe da Rocha Paes
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA)

Célio Fernando de Sousa Rodrigues
Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH

Av. Lourival Melo Mota, S/N - Cidade

Universitária - Maceió/AL | CEP 57072-970
www.ufal.br

	Atos do Gabinete do Reitor